
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1464 DEL 03/10/2019

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO:  IMMOBILI  DI  PROPRIETA’  PROVINCIALE  LOCATI  A  SVT  SRL: 
INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  SULL’IMMOBILE  SITO  IN 
VIALE MILANO N. 78-138  E SEDE DELLA STAZIONE DEGLI AUTOBUS DI VICENZA

IL DIRIGENTE

Premesso che:

in data 25/03/2016 la Società per l’ammodernamento e la gestione delle Ferrovie Tramvie 
Vicentine Spa con sede legale a Vicenza in Viale Milano n. 138 ha dato in locazione alla Società 
Vicentina Trasporti a r.l. (SVT) con sede legale a Vicenza in Viale Milano n. 78 gli immobili di sua 
proprietà destinati all’esercizio del trasporto pubblico locale affinché quest’ultima li utilizzasse per 
la gestione di tale attività;

in data 01 gennaio 2018, la Provincia di Vicenza, in seguito alla messa in liquidazione di 
FTV “Società per l’ammodernamento e la gestione delle Ferrovie e Tramvie vicentine SPA” ha 
acquisito la proprietà di tutti gli immobili precedentemente posseduti da questa subentrando come 
locatore in tutti i contratti in essere tra cui quello citato sopra;

in data 29/11/2018 la Provincia di Vicenza (prot. 78419/2018), in qualità di proprietaria, 
autorizzava la Società Vicentina Trasporti SRL ad effettuare direttamente opere di manutenzione 
straordinaria il cui costo sarebbe poi stato portato in riduzione al canone di locazione dovuto;   

SVT ha inviato alla Provincia di Vicenza i progetti esecutivi unitamente ai preventivi per il  
rifacimento  dei  bagni  e  la  sistemazione  del  piazzale  dell’autostazione  di  Vicenza  sita  in  Viale 
Milano n. 78-138 nonché una successiva documentazione integrativa dei progetti sopra indicati;

i progetti di cui sopra si intendono autorizzati alla luce della loro utilità per il servizio di 
trasporto pubblico locale e in considerazione del fatto che i lavori una volta eseguiti rimarranno 
comunque a beneficio della proprietaria Provincia di Vicenza; 

copia informatica per consultazione



per quanto riguarda i lavori questi si intendono autorizzati nel limite di un importo pari a €  
175.000,00;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di autorizzare i lavori summenzionati alla luce dei benefici che tali lavori possono portare al 
servizio di trasporto pubblico locale e alla Provincia di Vicenza proprietaria degli immobili; 

2. di rimborsare a SVT un importo massimo pari a € 175.000,00 una volta che questa società 
avrà presentato idonei documenti giustificativi delle spese sostenute e pagate;

3. di impegnare l’importo massimo di € 175.000,00 alla Missione n. 01 “Servizi istituzionali”, 
Programma n. 5 “Patrimonio”, Art. 233 “Manutenzione di immobili in affitto a SVT SRL” 
del bilancio di esercizio 2019; 

4. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €  175.000,00 1° - 2019 - €  175.000,00

Totale €  175.000,00 Totale €  175.000,00

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

7. di dare mandato al responsabile del procedimento di provvedere alla pubblicazione nel sito 
istituzionale ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 03/10/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1464 DEL 03/10/2019

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
Proposta N° 1650 / 2019

OGGETTO:  IMMOBILI  DI  PROPRIETA’  PROVINCIALE  LOCATI  A  SVT  SRL: 
INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  SULL’IMMOBILE  SITO  IN 
VIALE MILANO N. 78-138  E SEDE DELLA STAZIONE DEGLI AUTOBUS DI VICENZA

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 07/10/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1464 del 03/10/2019

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

Proposta N° 1650 / 2019

OGGETTO:  IMMOBILI  DI  PROPRIETA’  PROVINCIALE  LOCATI  A  SVT  SRL: 
INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  SULL’IMMOBILE  SITO  IN 
VIALE MILANO N. 78-138  E SEDE DELLA STAZIONE DEGLI AUTOBUS DI VICENZA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 965 del 2019

Vicenza, 04/10/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


